
Ufficio proponente: Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 20 DEL 12/07/2022

IL SINDACO 

adotta il seguente decreto avente per oggetto:

Costituzione Consiglio della Fondazione della Pesca: rettifica decreto del Sindaco n° 18 del 17 
giugno 2022

L’ISTRUTTORE IL SINDACO

Nicoletta Bergamasco
 IL SINDACO
Mauro Armelao

FIRMATO DIGITALMENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, della 
legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i il giorno 12/07/2022 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Il  Funzionario delegato attesta che le firme digitali  del  presente documento sono agli  atti  della 
procedura e sono state apposte ai sensi del codice dell’amministrazione digitale.

Addì 12/07/2022

Segretario Generale
 Paola Carraro

FIRMATO DIGITALMENTE

Corso del Popolo n.1193 – 30015 Chioggia(Ve) Tel.041.5534811 Fax 041.5534848 C.F.  e P.IVA 00621100270 



DECRETO DEL SINDACO

PROPOSTA  N. OD-241-2022

Ufficio proponente: Gabinetto del Sindaco

Istruttore: Nicoletta Bergamasco

Oggetto: Costituzione Consiglio della Fondazione della Pesca: rettifica decreto del 
Sindaco n° 18 del 17 giugno 2022

IL SINDACO

PREMESSO che con decreto del Sindaco n° 18 del 17 giugno 2022 si è provveduto alla nomina 
del  nuovo  Consiglio  della  Fondazione,  periodo  2022-2026,  effettuata  sulla  scorta  delle  
designazioni pervenute dagli Enti e Cooperative, come previsto dall’art. 6 del vigente Statuto 
della Fondazione della Pesca.

PRESO  ATTO che  con  nota  del  3  novembre  2021  acquisita  al  protocollo  comunale  n° 
56497/2021 la Camera di Commercio di Venezia e Rovigo aveva designato quale componente 
del  nominando  Consiglio  della  Fondazione  il  seguente  nominativo:  BOSCOLO  MORETTO 
GIANNI.

RILEVATO che in occasione della prima seduta del nuovo Consiglio della Fondazione tenutasi 
venerdì 01 luglio 2022 alle ore 17:00 presso la sede del Mercato Ittico all’Ingrosso di Chioggia 
è  emerso,  su  indicazione  dello  stesso  interessato,  che  il  decreto  del  Sindaco  contiene  un 
errore,  ovvero riporta  BOSCOLO MORETTO GIANNI invece che il  nome corretto  BOSCOLO 
MORETTO GIOVANNI.

VISTA la nota del 04 luglio 2022 inviata dalla Camera di Commercio di Venezia e Rovigo e 
acquisita al  protocollo comunale n° 33760/2022, con la quale l’Ente rettifica la nota del 3 
novembre 2021 (protocollo comunale n° 56497/2021) precisando che le generalità corrette 
del designato camerale sono le seguenti: BOSCOLO MORETTO GIOVANNI

RITENUTO pertanto di rettificare il decreto del Sindaco n° 18 del 17 giugno 2022.

RICHIAMATO lo Statuto della Fondazione della Pesca approvato con deliberazione C.C. n° 179 
dell’11.04.1988 e successive modificazioni;

DECRETA



1. di  dare  atto  che  le  generalità  corrette  del  soggetto  designato  dalla  Camera  di 
Commercio di  Venezia e Rovigo quale membro del Consiglio della  Fondazione della 
Pesca, periodo 2022-2026, sono le seguenti: BOSCOLO MORETTO GIOVANNI;

2. di  rettificare  il  decreto  del  Sindaco  n°  18  del  17  giugno  2022,  in  quanto  riporta 
erroneamente  il  seguente  nominativo:  BOSCOLO  MORETTO  GIANNI  in  luogo  di 
BOSCOLO MORETTO GIOVANNI;

3. di dare atto che il Sig. Boscolo Moretto Giovanni ha accettato l’incarico in data 01 luglio  
2022, in occasione della prima seduta del Consiglio della Fondazione, come da verbale 
n° 1/2022;

4. di  dare  atto  che  è  stata  acquisita  agli  atti  l’autocertificazione  sottoscritta  dal  Sig. 
Boscolo  Moretto  Gianni  attestante  l’insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  e 
inconferibilità di cui all’art 20, comma 1 del d.lgs. 39/2013;

5. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del 
Comune  di  Chioggia,  nella  sezione  “AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE”,  sezione 
“PROVVEDIMENTI”,  sottosezione  “PROVVEDIMENTI  ORGANI  INDIRIZZO  POLITICO” 
conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del D Lgs 33/2013.

Chioggia, 12/07/2022

 IL SINDACO
Mauro Armelao

FIRMATO DIGITALMENTE


	IL SINDACO
	DECRETA


